
1º LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-8:30

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

Primer Curso. Doble Grado Administración y Dirección de Empresas-Derecho

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES                                                                                                           
HORARIOS CURSO 2023-2024                                                                                                                                        

DOBLE GRADO ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS-DERECHO                                   
PRIMER SEMESTRE

ACTIVIDADES FORMATIVAS 
COMPLEMENTARIAS

MICROECONOMÍA 
(Corchuelo Martínez-Azúa, 

Beatriz y Valor Salas Teresa) 
1º ADE-DERECHO. Aula 10

INTRODUCCIÓN AL DERECHO 
(Moralo Aragüete, Manuel) 1º 

ADE-DERECHO. Aula 10

INTRODUCCIÓN AL 
DERECHO (Moralo 

Aragüete, Manuel) 1º 
ADE-DERECHO. Aula 10

DERECHO ROMANO (Rubio 
Gómez-Caminero, José M.). 
1º ADE-DERECHO. Aula 10

ECONOMÍA DE LA 
EMPRESA I (Prudencio 

Alonso, Claudio). 1º ADE-
DERECHO. Aula 10

DERECHO ROMANO 
(Rubio Gómez-Caminero, 

José M.). 1º ADE-
DERECHO. Aula 10

FRANJA HORARIA DE 
REAJUSTE DOCENTE 

AULA 10

FRANJA HORARIA 
DE REAJUSTE 

DOCENTE AULA 10

ECONOMÍA DE LA 
EMPRESA I (Prudencio 

Alonso, Claudio). 1º ADE-
DERECHO. Aula 10

MICROECONOMÍA (Corchuelo 
Martínez-Azúa, Beatriz y Valor 

Salas Teresa) 1º ADE-DERECHO. 
Aula 10 

MATEMÁTICAS (Rodríguez 
Rangel, Cristina). 1º ADE-

DERECHO. Aula 10

MATEMÁTICAS 
(Rodríguez Rangel, 
Cristina). 1º ADE-

DERECHO. Aula 10



2º LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-8:30

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

CONTABILIDAD FINANCIERA II 
(Retamar Pozo, Montserrat).  2º 

ADE-DERECHO.   Aula 14

CONTABILIDAD FINANCIERA II 
(Retamar Pozo, Montserrat).  

2º ADE-DERECHO. Aula 1

Segundo Curso. Doble Grado Administración y Dirección de Empresas-Derecho

DERECHO DE 
OBLIGACIONES (Calvo 

Onsurbe, Jorge) 2º ADE-
DERECHO. Aula 1   

DERECHO DE OBLIGACIONES 
(Calvo Onsurbe, Jorge) 2º ADE-

DERECHO. Aula 1

DERECHO MERCANTIL 
(Cuéllar Montes, Tomás). 
2º ADE-DERECHO.  Aula 1

DERECHO MERCANTIL 
(Cuéllar Montes, Tomás). 
2º ADE-DERECHO.  Aula 1

ESTADÍSTICA E INTRODUCCIÓN A 
LA ECONOMETRÍA (Corrales Dios, 
Nuria) 2º ADE-DERECHO. Aula 1. 

Seminario 6. PALEX  STATISTIC AND 
INTRODUCTION TO 

ECONOMETRICS (Ricci Risquete, 
Alejandro). Informática 3

ESTADÍSTICA E INTRODUCCIÓN A 
LA ECONOMETRÍA (Corrales 

Dios, Nuria) 2º ADE-DERECHO. 
Aula 1. Seminario 6. PALEX  

STATISTIC AND INTRODUCTION 
TO ECONOMETRICS (Ricci 

Risquete, Alejandro). Informática 
3

MOF I (Miralles Quirós, 
José Luis)  2º ADE-
DERECHO. Aula 1

MOF I (Miralles Quirós, José 
Luis)  2º ADE-DERECHO. Aula 1

ADMINISTRACIÓN DE LA EMPRESA 
I. Juan Luis Tato Jiménez).  2º ADE-
DERECHO.  Aula 1 PALEX BUSINESS 

ADMINISTRATION I (Barriuso 
Iglesias, Cristina). Seminario 

Central ADE-DERECHO

FRANJA HORARIA 
DE REAJUSTE 

DOCENTE AULA 1

ADMINISTRACIÓN DE LA 
EMPRESA I. Juan Luis Tato 

Jiménez).  2º ADE-DERECHO.  
Aula 1 PALEX BUSINESS 

ADMINISTRATION I (Barriuso 
Iglesias, Cristina). Seminario 

Central ADE-DERECHO

FRANJA HORARIA DE 
REAJUSTE DOCENTE 

AULA 1



3º LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

8:00-8:30

8:30-9:00

9:00-9:30

9:30-10:00

10:00-10:30

10:30-11:00

11:00-11:30

11:30-12:00

12:00-12:30

12:30-13:00

13:00-13:30

13:30-14:00

DERECHO DE CONTRATOS 
(Casanueva Sánchez, Isidoro). 3º 

ADE-DERECHO. Aula 13

DERECHO DE CONTRATOS 
(Casanueva Sánchez, Isidoro). 

3º ADE-DERECHO. Aula 13

DERECHO LABORAL 
(Gutiérrez Pérez, Miguel). 

3º ADE-DERECHO.  Aula 13  

INVESTIGACIÓN DE 
MERCADOS (Janita Muñoz, 

Soledad). 3º ADE-
DERECHO. Aula 13  

INVESTIGACIÓN DE MERCADOS 
(Janita Muñoz, Soledad). 3º ADE-

DERECHO. Aula 13 

CONTABILIDAD DE COSTES I 
(Rivera Fernández, Gala) 3º ADE-

DERECHO.   Aula 13

DIRECCIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS (Buenadicha Mateos, 
María y Pinna Bote, Víctorl). 3º 

ADE-DERECHO.  Aula 13

CONTABILIDAD DE COSTES I 
(Rivera Fernández, Gala) 3º 

ADE-DERECHO.   Aula 13

DIRECCIÓN FINANCIERA I 
(Mora López, Pedro). 3º ADE-

DERECHO.  Aula 13

DIRECCIÓN FINANCIERA I (Mora 
López, Pedro). 3º ADE-DERECHO.  

Aula 13

ACTIVIDADES FORMATIVAS 
COMPLEMENTARIAS

Tercer Curso. Doble Grado Administración y Dirección de Empresas-Derecho

DIRECCIÓN DE RECURSOS 
HUMANOS (Buenadicha 
Mateos, María y Pinna 
Bote, Víctorl). 3º ADE-

DERECHO.  Aula 13

DERECHO LABORAL 
(Gutiérrez Pérez, Miguel). 
3º ADE-DERECHO.  Aula 

13  



4º MARTES MIÉRCOLES

17:00-18:00

18:00-19:00

19:00-20:00

20:00-21:00

DERECHO DE LA SEGURIDAD 
SOCIAL  (Díaz Bernardo, Luis). 

4º ADE-DERECHO.  Aula 2

Cuarto Curso. Doble Grado Administración y 
Dirección de Empresas-Derecho

DERECHO DE LA 
SEGURIDAD SOCIAL  (Díaz 
Bernardo, Luis). 4º ADE-

DERECHO. Aula 2

DIRECCIÓN ESTRATÉGICA II 
(Miguel Barrado, Vanessa). 4º 

ADE-DERECHO.  Aula 2

DIRECCIÓN ESTRATÉGICA II 
(Miguel Barrado, Vanessa). 
4º ADE-DERECHO.  Aula 2


