

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES HORARIOS CURSO 2023-2024 DOBLE GRADO ADMINISTRACIÓN Y DIRECCIÓN DE EMPRESAS-DERECHO PRIMER SEMESTRE



Primer Curso. Doble Grado Administración y Dirección de Empresas-Derecho

19	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
8:00-8:30	FRANJA HORARIA DE	FRANJA HORARIA			DERECHO ROMANO
8:30-9:00	REAJUSTE DOCENTE	DE REAJUSTE	DERECHO ROMANO (Rubio Gómez-Caminero, José M.).		(Rubio Gómez-Caminero,
9:00-9:30	AULA 10	DOCENTE AULA 10	1º ADE-DERECHO. Aula 10	INTRODUCCIÓN AL DERECHO (Moralo Aragüete, Manuel) 1º	José M.). 1º ADE- DERECHO. Aula 10
9:30-10:00				ADE-DERECHO. Aula 10	DERECHO. Aula 10
10:00-10:30	MICROECONOMÍA (Corchuelo	ECONOMÍA DE LA	ECONOMÍA DE LA		INTRODUCCIÓN AL
10:30-11:00	Martínez-Azúa, Beatriz y Valor	EMPRESA I (Prudencio	EMPRESA I (Prudencio	MICROECONOMÍA	DERECHO (Moralo
11:00-11:30	Salas Teresa) 1º ADE-DERECHO.	Alonso, Claudio). 1º ADE-		(Corchuelo Martínez-Azúa,	Aragüete, Manuel) 1º
11:30-12:00	Aula 10	DERECHO. Aula 10	DERECHO. Aula 10	Beatriz y Valor Salas Teresa) 1º ADE-DERECHO, Aula 10	ADE-DERECHO. Aula 10
12:00-12:30		MATEMÁTICAS		1º ADE-DERECHO. Aula 10	
12:30-13:00	MATEMÁTICAS (Rodríguez Rangel, Cristina). 1º ADE-	(Rodríguez Rangel,			
13:00-13:30	DERECHO. Aula 10	Cristina). 1º ADE-		ACTIVIDADES FORMATIVAS COMPLEMENTARIAS	
13:30-14:00		DERECHO. Aula 10			

Segundo Curso. Doble Grado Administración y Dirección de Empresas-Derecho

2º	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
8:00-8:30	FRANJA HORARIA DE				FRANJA HORARIA
8:30-9:00	REAJUSTE DOCENTE	DERECHO DE OBLIGACIONES (Calvo	DERECHO DE OBLIGACIONES (Calvo Onsurbe, Jorge) 2º ADE-	ESTADÍSTICA E INTRODUCCIÓN A LA ECONOMETRÍA (Corrales	DE REAJUSTE
9:00-9:30	AULA 1	Onsurbe, Jorge) 2º ADE- DERECHO. Aula 1	DERECHO. Aula 1	Dios, Nuria) 2º ADE-DERECHO. Aula 1. Seminario 6. PALEX	DOCENTE AULA 1
9:30-10:00				STATISTIC AND INTRODUCTION	
10:00-10:30				TO ECONOMETRICS (Ricci Risquete, Alejandro). Informática 3	
10:30-11:00	MOF I (Miralles Quirós, José	DERECHO MERCANTIL (Cuéllar Montes, Tomás).	CONTABILIDAD FINANCIERA II (Retamar Pozo, Montserrat).		DERECHO MERCANTIL (Cuéllar Montes, Tomás).
11:00-11:30	Luis) 2º ADE-DERECHO. Aula 1	2º ADE-DERECHO. Aula 1	2º ADE-DERECHO. Aula 1		2º ADE-DERECHO. Aula 1
11:30-12:00				CONTABILIDAD FINANCIERA II (Retamar Pozo, Montserrat). 2º	
12:00-12:30	ESTADÍSTICA E INTRODUCCIÓN A	ADMINISTRACIÓN DE LA	ADMINISTRACIÓN DE LA EMPRESA	ADE-DERECHO. Aula 14	
12:30-13:00	LA ECONOMETRÍA (Corrales Dios, Nuria) 2º ADE-DERECHO. Aula 1.	EMPRESA I. Juan Luis Tato Jiménez). 2º ADE-DERECHO.	I. Juan Luis Tato Jiménez). 2º ADE- DERECHO. Aula 1 PALEX BUSINESS		MOF I (Miralles Quirós,
13:00-13:30	Seminario 6. PALEX STATISTIC AND INTRODUCTION TO	Aula 1 PALEX BUSINESS ADMINISTRATION I (Barriuso	ADMINISTRATION I (Barriuso		José Luis) 2º ADE- DERECHO. Aula 1
13:30-14:00	ECONOMETRICS (Ricci Risquete, Alejandro). Informática 3	Iglesias, Cristina). Seminario Central ADE-DERECHO	Iglesias, Cristina). Seminario Central ADE-DERECHO		DENECTIO. Adia 1

Tercer Curso. Doble Grado Administración y Dirección de Empresas-Derecho

3º	LUNES	MARTES	MIÉRCOLES	JUEVES	VIERNES
8:00-8:30	DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS (Buenadicha Mateos, María y Pinna Bote, Víctorl). 3º ADE-DERECHO. Aula 13		DERECHO DE CONTRATOS (Casanueva Sánchez, Isidoro). 3º ADE-DERECHO. Aula 13		
8:30-9:00				CONTABILIDAD DE COSTES I (Rivera Fernández, Gala) 3º ADE- DERECHO. Aula 13	
9:00-9:30					INVESTIGACIÓN DE MERCADOS (Janita Muñoz, Soledad). 3º ADE- DERECHO. Aula 13
9:30-10:00		DERECHO LABORAL (Gutiérrez Pérez, Miguel).			
10:00-10:30	DIRECCIÓN FINANCIERA I (Mora López, Pedro). 3º ADE-DERECHO. Aula 13	3º ADE-DERECHO. Aula 13	DIRECCIÓN FINANCIERA I (Mora López, Pedro). 3º ADE-		
10:30-11:00		13			
11:00-11:30		DIRECCIÓN DE RECURSOS	DERECHO. Aula 13		DERECHO LABORAL (Gutiérrez Pérez, Miguel).
11:30-12:00		HUMANOS (Buenadicha Mateos, María y Pinna			
12:00-12:30	DERECHO DE CONTRATOS (Casanueva Sánchez, Isidoro). 3º ADE-DERECHO. Aula 13	Bote, Víctorl). 3º ADE-	CONTABILIDAD DE COSTES I (Rivera Fernández, Gala) 3º ADE-DERECHO. Aula 13		3º ADE-DERECHO. Aula 13
12:30-13:00		DERECHO. Aula 13		ACTIVIDADES FORMATIVAS COMPLEMENTARIAS	
13:00-13:30					
13:30-14:00					

Cuarto Curso. Doble Grado Administración y Dirección de Empresas-Derecho

49	MARTES	MIÉRCOLES	
17:00-18:00	DERECHO DE LA	DERECHO DE LA SEGURIDAD SOCIAL (Díaz Bernardo, Luis). 4º ADE-DERECHO. Aula 2	
18:00-19:00	SEGURIDAD SOCIAL (Díaz Bernardo, Luis). 4º ADE- DERECHO. Aula 2		
19:00-20:00	DIRECCIÓN ESTRATÉGICA II	DIRECCIÓN ESTRATÉGICA II (Miguel Barrado, Vanessa). 4º ADE-DERECHO. Aula 2	
20:00-21:00	(Miguel Barrado, Vanessa). 4º ADE-DERECHO. Aula 2		